
13.04.2021.

Covid-19
Vakcinācijas gaitas

ziņojums



Covid-19 vakcinācijas plāns

Kopējie dati  

Avots: NVD

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Paveiktais

• Līdz šim izlietotas 177010 vakcīnu devas

• 05.04.-10.04. izmantotas vairāk nekā 27777 vakcīnu devas

• Vidēji šajā intervālā izmantots vairāk nekā 4630 vakcīnu 

devu dienā

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Blakusparādības

• 07.04. – 11.04.2021. saņemts 51 blakusparādību ziņojums par COVID-19 
vakcīnām (gadījumu skaits uz 100 vakcīnu devām 0,47)

• 6 ziņojumi par būtiskām BP 
• 44  par mazāk būtiskām BP
• viens nāves gadījums, kā papildinformācija iepriekš sniegtam ziņojumam (89. 

g.v. paciente 18. dienā pēc vakcinācijas hospitalizēta, CT konstatēts smadzeņu 
insults, nāve iestājusies 23.dienā. Informācija tiek vērtēta un ir nodota 
Veselības inspekcijai)

• Ziņoto gadījumu skaits pret vakcinētajām devām (11.04.2021.):

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Pēdējās nedēļas dati

Veselības Ministrija

Vakcinācijas 

datums

Ārstniecības 

iestādes 

darbinieks 

Ārstniecības 

persona 

Persona ar 

hroniskām 

slimībām 

SAC 

darbinieks/klients

Persona vecumā 

virs 60 gadiem
Citas personas Kopā

4/5/2021 8 48 1,029 9 1,020 121 2,235

4/6/2021 96 215 1,498 125 2,576 297 4,807

4/7/2021 90 298 2,773 142 4,548 691 8,542

4/8/2021 93 254 2,364 132 3,531 423 6,797

4/9/2021 54 163 1,454 119 2,076 355 4,221

4/10/2021 77 40 446 4 410 198 1,175

Kopā 418 1,018 9,564 531 14,161 2,085 27,777



Covid-19 vakcinācijas plāns

Piegādātās vakcīnas

Veselības Ministrija

Vakcīnas nosaukums Datums Piegādāts Izvakcinēts līdz 

10.04.2021

rezervēts 

2.devai

vakcinācijā 

esošās devas

Comirnaty 26.12.2020 9 750 9 750 0 0

Comirnaty 04.01.2021 13 650 13 650 0 0

Comirnaty 11.01.2021 6 825 6 825 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 12.01.2021 1 200 1 200 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 31.01.2021 2 400 2 400 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 07.02.2021 7 200 7 200 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 11.02.2021 9 600 9 600 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 12.02.2021 3 600 3 600 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 19.02.2021 16 800 16 800 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 24.02.2021 8 400 8 400 0 0

Comirnaty 01.03.2021 1 170 1 170 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 02.03.2021 14 400 14 400 0 0

Comirnaty 08.03.2021 1 170 1 170 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 09.03.2021 21 600 21 600 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 12.03.2021 9 600 9 600 0 0

Comirnaty 15.03.2021 1 170 1 170 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 18.03.2021 16 800 14 196 2 604 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 19.03.2021 2 400 2 400 0 0

Comirnaty 22.03.2021 2 340 2 340 0 0

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 26.03.2021 4 800 4 800 0 0

Comirnaty 29.03.2021 2 340 2 340 0 0

COVID-19 Vaccine Moderna 30.03.2021 25 200 0 16 786 8 414

COVID-19 Vaccine AstraZeneca 31.03.2021 43 200 19 272 380 23 548

Comirnaty 05.04.2021 10 530 3 127 2 148 5 255

Comirnaty 12.04.2021 11 700 0 0 11 700 *

Total 247 845 177 010 21 918 48 917

* piegādāts 12.04.2021, jārezervē 2.devām, atlikums jānogādā iestādēs



Covid-19 vakcinācijas plāns

Tuvākās vakcīnu piegādes, devas

Veselības Ministrija

Datums COVID-19 Vaccine 

AstraZeneca

COVID-19 

Vaccine Janssen

COVID-19 

Vaccine Moderna

Comirnaty Nedēļa, kad pieejams 

vakcinēšanai

13.04.2021 7 200 15 '21

7 200 0 0 0 15 '21 Total

14.04.2021 4 800 16 '21

18.04.2021 20 400 16 '21

19.04.2021 11 700 16 '21

20.04.2021 12 000 16 '21

12 000 4 800 20 400 11 700 16 '21 Total

23.04.2021 17 054 17 '21

26.04.2021 12 870 17 '21

17 054 0 0 12 870 17 '21 Total

28.04.2021 9 600 18 '21

30.04.2021 48 704 18 '21

02.05.2021 21 600 18 '21

03.05.2021 14 040 18 '21

48 704 9 600 21 600 14 040 18 '21 Total

10.05.2021 14 040 19 '21

0 0 0 14 040 19 '21 Total

17.05.2021 15 210 20 '21

0 0 0 15 210 20 '21 Total

24.05.2021 15 210 21 '21

0 0 0 15 210 21 '21 Total

31.05.2021 52 650 22 '21

0 0 0 52 650 22 '21 Total

07.06.2021 52 650 23 '21

0 0 0 52 650 23 '21 Total

14.06.2021 52 650 24 '21

0 0 0 52 650 24 '21 Total

21.06.2021 52 650 25 '21

0 0 0 52 650 25 '21 Total

28.06.2021 52 650 26 '21

0 0 0 52 650 26 '21 Total

84 958 14 400 42 000 346 320 Grand Total



0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2
0

2
0

_1
2

_2
8

2
0

2
1

_0
1

_0
4

2
0

2
1

_0
1

_1
1

2
0

2
1

_0
1

_1
8

2
0

2
1

_0
1

_2
5

2
0

2
1

_0
2

_0
1

2
0

2
1

_0
2

_0
8

2
0

2
1

_0
2

_1
5

2
0

2
1

_0
2

_2
2

2
0

2
1

_0
3

_0
1

2
0

2
1

_0
3

_0
8

2
0

2
1

_0
3

_1
5

2
0

2
1

_0
3

_2
2

2
0

2
1

_0
3

_2
9

2
0

2
1

_0
4

_0
5

2
0

2
1

_0
4

_1
2

2
0

2
1

_0
4

_1
9

2
0

2
1

_0
4

_2
6

2
0

2
1

_0
5

_0
3

2
0

2
1

_0
5

_1
0

2
0

2
1

_0
5

_1
7

2
0

2
1

_0
5

_2
4

2
0

2
1

_0
5

_3
1

Sum of Vakcinēto personu skaits

Sum of plānots saņemt devas

Sum of ienākušās devas

Sum of devas, aprēķinātas no Q plāna

Covid-19 vakcinācijas plāns

Vakcinācijas tempa prognozes

Mērķa kapacitāte maijam

Šodienas kapacitāte

+90K

Veselības Ministrija

• Aprīlī piegāžu apjoms stagnēs;

• 60’000 vakcināciju slieksnim 
jātuvojas nedēļā no 19.aprīļa;

• 100’000 vakcināciju slieksnim 
jātuvojas nedēļā no 03.maija;

• 140’000 vakcinācijas jānodrošina 
nedēļā no 31.maija.



Covid-19 vakcinācijas plāns 9

Prognozētais vakcinējamo skaits un piegāžu apjoms 1.ceturksnīVakcinēšanas temps pa prioritāšu grupām (līdz 7.jūnijam)

Veselības Ministrija

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

Ārstniecības iestādes darbinieks;

Ārstniecības persona;

Cita paaugstinātā riska grupa;

Izglītības iestāžu darbinieks;

pārējās prioritārās grupas, sabiedrība

Persona ar hroniskām slimībām;

Persona vecumā no 60 līdz 70 gadiem;

Persona vecumā virs 70 gadiem;

SAC darbinieks;

SAC klients;



Covid-19 vakcinācijas plānsVeselības Ministrija

Sasniegtā prioritāšu grupu aptvere no vakcinācijas
sākuma līdz 10.aprīlim

prioritārā grupa skaits
kopējais grupas 

lielums

grupas 

aptvere, %
pote

1_Ārstniecības persona, darbinieks; 52 181 35 684 73.1% abas potes

2_SAC klients, darbinieks; 11 181 13 416 83.3% 1.pote

3_Persona vecumā virs 70 gadiem; 64 531 187 700 34.4% 1.pote

4_Persona ar hroniskām slimībām; 26 160 166 000 15.8% 1.pote

5_Persona vecumā no 60 līdz 70 gadiem; 13 454 241 651 5.6% 1.pote

Cita paaugstinātā riska grupa; 6 948

Kontakts ar personām ar hroniskām 

slimībām; 
1 195

Citas veselības indikācijas; 578

pārējās grupas; 782

Kopā 177 010



Covid-19 vakcinācijas plāns

Izglītības iestāžu darbinieki (pēc IZM datiem)

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

IV grupas un V grupas atvēršana (pēc IZM datiem)

Veselības Ministrija

•12.04.2021. uzsākta vakcinācija IV grupai:
pirmsskolas, speciālās izglītības iestāžu un 1.-6. klašu pedagogi un darbinieki, kas,
veicot darba pienākumus, nonāk ciešā saskarē ar bērniem un pedagogiem, kas atsāk
darbu klātienē

•Plānota IV apakšgrupas atvēršana:
Tokijas (Japāna) Olimpisko un Paralimpisko spēļu dalībnieki, kandidāti, apkalpojošie
sporta darbinieki, kā arī Latvijas masu informācijas līdzekļu akreditētās personas,
kuras atspoguļos Tokijas olimpisko spēļu norisi, Latvijas vīriešu hokeja izlases sportisti
un apkalpojošie sporta darbinieki, kā arī 2021. gada pasaules čempionāta hokejā
vīriešiem organizēšanā iesaistītie darbinieki.

•No 03.05.2021. plānots uzsākt vakcināciju V grupai:
izglītības iestāžu darbinieki, kas, veicot darba pienākumus, ir ciešā saskarē ar
izglītojamiem



Covid-19 vakcinācijas plāns

Individuālā pieteikšanās izglītības iestāžu darbiniekiem 

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Izglītības iestāžu darbinieki (pēc IZM datiem)

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

«Dzīvās rindas» izmēģinājums

2021.gada 10.aprīlī konferenču centrā ATTA CENTRE un izstāžu zālē Ķīpsala notika 
aktuālo prioritāri vakcinējamo personu grupu vakcinācija bez iepriekšēja pieraksta

• Tika savakcinētas 1043 personas

• Atvērtās prioritārās grupas:

• Seniori 60+, iedzīvotāji ar hroniskām slimībām, personas, kuras dzīvo vienā mājsaimniecībā ar 

smagi slimiem bērniem/bērniem ar imūnsupresiju, smagi slimu personu aprūpētāji

• Secinājumi:

• Lielo vakcinācijas centru kapacitāte ir vismaz pieckārt lielāka

• Atvieglota dokumentācija ( pase/ID karte, pašapliecinājums) padara procesu ērtu pacientam

• Cilvēku plūsmas koordinācijas pārbaude:

• ievērojot epidemioloģiskās drošības noteikumus

• sabiedriskā kārtības nodrošināšana sadarbībā ar NBS un Rīgas pašvaldības policiju

• AstraZeneca faktora ietekme

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Vienotais Vakcinācijas Tīkls (IT risinājums)

• 19. aprīlī Ārstniecības iestādes sāk piedāvāt kalendāru 
pierakstam uz vakcināciju ViVaT
• Kalendāru atvēršanas priekšnosacījumi:

• Integrētās sistēmas izmantošana
• Vakcīnu pieejamība

• Funkcionalitāte realizēta atbilstoši procesu analīžu 
rezultātam:

• Iedzīvotāju pieteikšanās centralizētā vietnē
• Iedzīvotāju pierakst centralizētā vietnē ar iespēju izvēlēties 
sev vēlamo vakcinācijas punktu un laika intervālu
• Centralizēta apziņošana
• Pierakstu informācijas apmaiņa ar ĀI IS, nodrošinot ĀI 
personālam darbu ierastajā vidē
• Vakcinācijas fakta nodošana uz E-veselību no ĀI IS 
• Vakcīnu pasūtīšana no ĀI IS

• 26. aprīlī pierakstu funkcionalitātes pieslēgšana 8989

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Digitālais Zaļais Sertifikāts (DZS)

• Lai nodrošinātu Digitālā zaļā sertifikāta ieviešanu, izveidota darba grupa

• NVD, Veselības ministrija, Valsts policija, Valsts robežsardze, Iekšlietu ministrija, 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Slimību profilakses un kontroles 

centrs

• Uzdevums NVD sadarbībā ar Iekšlietu ministriju izstrādāt DZS risinājumu 

Latvijā (Iekšlietu ministrijas iesaiste būtu nepieciešama DZS verifikācijas risinājuma 

ieviešanā)

• Notiek darbs pie tehnoloģiska risinājuma izvērtēšanas un piegādātāja 

izvēles, vērtējot gan vietējos, gan starptautiskos risinājumus

• Eiropas Komisija (eHealth Network Secretariat) informēta par Latvijas 

gatavību pieslēgties DZS Eiropas Vārtejai līdz 2021. gada 15. jūnijam

Veselības Ministrija



Paldies
par uzmanību!

13.04.2021.


